
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

KOD  

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
          dle rozdělovníku 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:               -  
ZE DNE:  08.03.2021 
NAŠE ZNAČKA (č. j.):      KUKHK–9256/ZP/2021 
  
VYŘIZUJE:  Ing. Petra Zamastilová  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | 
     oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:                495 817 204 
E-MAIL:  pzamastilova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:   29.04.2021 
 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA), 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:  

 
 

záměr „Recyklační centrum ŠPELDA s. r. o.“ 
 
 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován  
podle zákona EIA. 

 
 
  



2 

 

 

 

Odůvodnění 
 
Krajský úřad dne 08.03.2021 obdržel od oznamovatele záměru, tj. společnost ŠPELDA s. r. o., 
č. p. 82, 552 03 Říkov (IČO: 28800125), oznámení záměru „Recyklační centrum 
ŠPELDA s. r. o.“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále také oznámení záměru) 
zařazeného v bodu č. 56, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru „Recyklační centrum ŠPELDA s. r. o.“ zpracované podle přílohy č. 3 
zákona EIA zpracoval v březnu 2021 Ing. Radim Doleček, Švermova 740, 552 03 Česká 
Skalice, (IČO: 86675800). 
Dne 17.03.2021 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným 
územním samosprávným celkům. 
Dne 18.03.2021 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 17.04.2021. 
 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 
 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 22.03.2021 (č. j. ČIŽP/45/2021/1653), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 08.04.2021 (č. j.  KHSHK 08700/2021/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, dne 14.04.2021 (č. j. KUKHK–9256/ZP/2021, JID: 32279/2021/KHK). 
 
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených orgánů a dotčených územních 
samosprávných celků vzneseny připomínky. Veřejnost a dotčená veřejnost se  
k záměru nevyjádřila.  
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve svém vyjádření ze dne 22.03.2021 (č. j. ČIŽP/45/2021/1653) nemá k předloženému 
oznámení záměru připomínky. 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen KHS) ve svém vyjádření ze dne 08.04.2021 (č. j.  KHSHK 08700/2021/HOK.HK/Hr), 
z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru. 
Z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví KHS nepožaduje záměr dále 
posuzovat dle zákona EIA. 
 
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 14.04.2021 (č. j. KUKHK–9256/ZP/2021, JID: 
32279/2021/KHK) k oznámení záměru nemá z hlediska nakládání s odpady, ochrany vod, 
ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany 
pozemků určených k plnění funkce lesa a integrované prevence připomínky.  
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v březnu 2021 
Ing. Radim Doleček, Švermova 740, 552 03 Česká Skalice, (IČO: 86675800).  
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 8 zákona EIA. 
 
Identifikační údaje záměru:  
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  
- název záměru: „Recyklační centrum ŠPELDA s. r. o.“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 56 (Zařízení k odstraňování nebo 
využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok). 



3 

 

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru je novostavba recyklačního centra o celkové ploše areálu 13 958 m2. 
Do této celkové plochy jsou zahrnuty výrobní, skladové a manipulační plochy o výměře cca 
10 856 m2, příjezdová komunikace o výměře cca 279 m2 a dále zatravněné plochy (včetně 
povrchového liniového odvodňovacího zařízení). Jedná o stavbu pro výrobu a skladování. 
Novostavba bude obsahovat administrativní a výrobní prostory a prostory hygienického 
zázemí pracovníků (denní místnost, šatna, WC, sprcha apod.). 
 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Říkov, k. ú. Říkov. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Charakter záměru je klasifikován jako stavba pro výrobu a skladování. Záměr přímo navazuje 
na stávající průmyslovou zónu v severní části obce Říkov. S možností kumulace s jinými 
záměry se neuvažuje. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru: 
Jedná se o stavbu pro výrobu a skladování, tj. stavbu určenou pro jinou výrobu a služby mající 
charakter výroby a dále pro skladování výrobků, hmot a materiálů. Hlavním účelem stavby je 
recyklace odpadů či upravených odpadů v mobilních drtičích a třídiči, při kterém se získává 
výrobek (případně upravený odpad). Charakter výroby je drcení stavební suti, betonu 
a podobných materiálů na recyklačních deponiích v rámci navrhovaného areálu. V případě 
vstupních surovin se jedná o materiály získané zejména z vlastní stavební činnosti stavebníka, 
který podniká v oblasti stavebnictví se specializací pro pozemní komunikace. V případě 
výstupních surovin (výrobků) se jedná o materiály určené zejména pro vlastní stavební činnosti 
stavebníka. Doprovodným účelem je pak rovněž skladování jak vstupních, tak výstupních 
surovin, popřípadě též jiných obdobných sypkých materiálů (písek, štěrkopísek, štěrk, 
kamenná drť apod.) potřebných pro vlastní stavební činnosti stavebníka. Výška skladování 
sypkých materiálů bude cca 3,0 m. Uvnitř areálu budou zpevněné manipulační a skladové 
plochy včetně otevřených skladovacích boxů. Likvidace zachycených dešťových vod bude 
řešena jejich vsakem v místě areálu. Areál bude oplocen. Mobilní recyklační linka se bude 
skládat z pásového rypadla se skeletonovou lžící a dvou drtičů. Pásové rypadlo s kapacitou 
cca 700 t/hod bude sloužit ke třídění zeminy, cihel, betonu, asfaltu a suti na recyklačních 
deponiích. Čelisťový drtič s kapacitou max. 210 t/hod. bude sloužit k drcení stavební suti, 
betonu a podobných materiálů na recyklačních deponiích. Odrazový drtič s max. kapacitou 
300 t/hod. je určen k drcení zemin a stavebních sutí zejména v recyklačních deponiích. 
Jednotlivé části recyklační linky lze využít i samostatně. Recyklační linka je určena k drcení 
a třídění zemin a stavebních sutí zejména v recyklačních deponiích. Konečným výstupem 
ze zařízení je výrobek (s ohledem na parametry vstupů). Doprovodnými zařízeními recyklační 
linky jsou nakládací a přepravní mechanismy (nakladač, podvalník pro přepravu jednotlivých 
zařízení tvořící mobilní linku apod.). Recyklační zařízení je určeno pouze ke zpracování 
odpadů. Recyklace bude probíhat vždy po nahromadění dostatečného množství odpadu. 
 
Oznamovatel:   
Oznamovatelem záměru je společnost ŠPELDA s. r. o., č. p. 82, 552 03 Říkov 
(IČO: 28800125).  
 
Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů: 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Provoz záměru nebude mít významný negativní vliv na kvalitu ovzduší v předmětné lokalitě, 
za předpokladu dodržení parametrů zařízení stanovených výrobcem a dodržování technických 



4 

 

 

 

podmínek zařízení při následném provozu. Před vydáním povolení k trvalému užívání stavby, 
resp. zkušebnímu provozu dále musí být zajištěno vydání rozhodnutí o povolení provozu 
vyjmenovaného stacionárního zdroje podle ust. § 11 odst. 2 písm. d) zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vlivy na hlukovou situaci  
Pro zhodnocení vlivu záměru na hlukovou situaci byla zpracována hluková studie. Z hlukové 
studie vyplývá, že stávající i navrhovaná hluková zátěž ze stacionárních zdrojů vyhovuje 
platným legislativním limitům 50 dB v denní době s dostatečnou rezervou. U hlukové zátěže 
z dopravy dojde v denní době po realizaci záměru k mírnému nárůstu hluku v mezích 
zákonných limitů se zohledněním příslušných korekcí (maximální nárůst do 0,3 dB). 
Před uvedením stavebního záměru do trvalého užívání bude proveden zkušební provoz 
zejména za účelem provedení měření hluku akreditovanou nebo autorizovanou osobou 
z provozu celého předmětného areálu. Protokol o tomto měření, který musí prokázat 
nepřekročení přípustných hygienických limitů, bude předložen k žádosti o vydání závazného 
stanoviska orgánu ochrany veřejného zdraví k trvalému užívání stavby. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Záměr nebude znečišťovat zdroje vody (podzemní či povrchové).  
 
Vlivy na faunu a flóru   
Výskyt zvláště chráněných rostlin a živočichů nebyl v řešeném území zjištěn. 
 
Vlivy na krajinu 
Záměr nevyvolává negativní jevy na stávající ekologické funkce a vazby v krajině.  
 
Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Záměr nebude mít negativní vliv pro lidské zdraví a životní prostředí. 

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 
Významné nepříznivé vlivy překračující státní hranice záměr nevyvolává. 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval,  
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených orgánů 
a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  
 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Recyklační centrum ŠPELDA s. r. o.“ bude posuzován podle zákona EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  



5 

 

 

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Recyklační centrum 
ŠPELDA s. r. o.“ nebude posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Říkov a Královéhradecký kraj jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad. 

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená  
v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 

Poučení účastníků řízení 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 
EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 

 
 
 
 
 
                                                                              
Dr. Ing. Richard Veselý 
vedoucí oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 
 
  



6 

 

 

 

Obec Říkov a Královéhradecký kraj se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup. 
 
 
Rozdělovník k č. j.: KUKHK-9256/ZP/2021 
 
Účastník řízení (oznamovatel): 
1) Společnost ŠPELDA s. r. o., Říkov 82, 552 03 Říkov, zastoupena na základě plné moci 

Ing. Radimem Dolečkem, Švermanova 740, 552 02 Česká Skalice. 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde, 
2) Obec Říkov, Říkov 51, p. Česká Skalice, 552 03 Říkov. 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
3) Obecní úřad Říkov, Říkov 33, p. Česká Skalice, 544 43 Říkov, 
4) Městský úřad Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice, 
5) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 61 Náchod. 
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové. 
 


